[image: ]
                                            РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          27.01.2025г.                                 № 10                                  ст. Новоцимлянская

	О внесении изменений в постановление
Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 10.01.2019г. № 2 «Об утверждении муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

В соответствии с решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения №118 от 27.12.2024г. «О бюджете Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов» постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 14.10.2024 № 103  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 04.12.2018 № 124  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 21.10.2024 №108  «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», Администрация Новоцимлянского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Приложении №1 «II. ПАСПОРТ муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»,  подпункт «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» слова «63,1тыс.руб.», заменить на слова «35,0тыс.руб.».
2. В Приложении №1 «II. ПАСПОРТ муниципальной программыНовоцимлянского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» пункт 4 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. В приложении №1 «IV. ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»пункт 4 изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Новоцимлянского
сельского поселения                                                                     С.Ф.Текутьев

Постановление вносит
Главные специалист
Хохлачев С.П.

Приложение №1
к  постановлению
Администрации
Новоцимлянского сельского поселения
                 от  27.01.2025.№10

Финансовое обеспечение муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	Всего

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа Новоцимлянского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики» (всего),
в том числе:
	30,0

	1,0
	1,0
	32,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	30,0

	1,0
	1,0
	32,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (всего), в том числе:
	30,0

	1,0
	1,0
	32,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	30,0

	1,0
	1,0
	32,0

	3.
	Мероприятие (результат) 1. Проведены мероприятия по проведению обязательного энергетического обследования, повышение эффективности системы электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения
	30,0

	1,0
	1,0
	32,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	30,0

	1,0
	1,0
	32,0

	4.
	Мероприятие (результат) 2«Установлены /заменены приборы учета потребляемых энергоресурсов и воды в муниципальных учреждениях, (всего), в том числе:
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2
к  постановлению
Администрации
Новоцимлянского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                 от  27.01.2025.№10

Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса
процессных мероприятий, мероприятия
(результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (всего), в том числе:
	Х
	30,0
	1,0
	1,0
	60,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	Х
	30,0
	1,0
	1,0
	32,0

	2.
	Мероприятие (результат) «Реализация комплекса энергосберегающих мероприятий»
	Х
	30,0
	1,0
	1,0
	32,0

	федеральный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	951 0502 0840122620 240
	30,0
	1,0
	1,0
	32,0

image1.png

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕ

ЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01

.2025

г.

№

10

ст. Новоцимлянская

О внесении изменений в постановление

Администрации Новоцимля

нского сельского

поселения от 10.01.2019г. № 2

«

Об

утверждении муни

цип

альной программы

Новоцимлянского сельского

поселения

«

Энергоэффективно

сть и развитие

энергетики

»

В соответствии с решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского

поселения №118 от 27.12.2024г. «О бюджете Новоцимлянского сельского поселения

Цимлянского района на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»

постановлением Администрации

Новоцимлянского сельского поселения от 14.10.2024 № 103  «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Новоцимлянского сельского поселения», постановлением Администрации

Новоцимлян

ского сельского поселения от 04.12.2018 № 124  «Об утверждении

Перечня муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения»,

постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от

21.10.2024 №108  «Об утверждении Методических рекомендац

ий по разработке и

реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения»,

Администрация Новоцимлянского сельского поселения

,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

В Приложении №1 «II. ПАСПОРТ муниципальной программы

Новоцимлянского сельского поселения «

Энергоэффективность и развитие

энергетики

»

,  подпункт

«

Объем финансового

обеспечения

за весь период

реализации» слова «63,1

тыс.

руб.», заменить на слова «35,0

тыс.руб.».